
Smlouva
o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání

Smluvní strany: 

Statutární město Ústí nad Labem jako centrální zadavatel 
Se sídlem: Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 401 00 
Zastoupené: Ing. Zdeňkem Červenkou, vedoucím odboru hospodářské správy MmÚ
IČ: 0081531 
(dále jen účastník smlouvy a centrální zadavatel) 

a 

Ostatní zadavatelé 

1. Městský obvod Ústí nad Labem – město, Velká Hradební 8A, 400 02 Ústí nad Labem, 
zastoupený starostou Ing. Kamilem Hýbnerem 

2. Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov, Národního odboje 794, 400 03 Ústí nad Labem, 
zastoupený místostarostou Viktorem Malinkovičem

3. Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem, 
zastoupený starostkou Mgr. Renatou Zrníkovou 

4. Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice, U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem, 
zastoupený starostkou Yvetou Tomkovou 

(dále jen účastníci smlouvy a zadavatelé). 

Uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) a ust. § 3 odst. 1 písm. b ) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „Zákon“), tuto smlouvu: 

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a 
zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáním 
veřejné zakázky „Dodávky kancelářských potřeb“, jejímž předmětem je zabezpečení 
dodávek kancelářských potřeb pro Magistrát města Ústí nad Labem a jeho městské obvody 
dle dílčích objednávek. Účelem této smlouvy je ustanovení centrálního zadavatele, který 
provede centralizované zadání uvedené zakázky ve smyslu Zákona. 

2. Veřejná zakázka bude zadána v souladu se směrnicí Rady města Ústí nad Labem č. 1/2012. 

II.
Práva a povinnosti účastníků smlouvy při centralizovaném zadávání

1. Smluvní strany se dohodly, že Statutární město Ústí nad Labem, se sídlem Velká Hradební 8, 
bude ve smyslu ust. § 3 odst. 1, písm. b) Zákona plnit funkci centrálního zadavatele na
veřejnou zakázku. Centralizovaný zadavatel provede centralizované zadávání, spočívající v 
tom, že pro zadavatele pořídí výše specifikovanou dodávku. Centrální zadavatel bude ve 
smlouvě s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku uveden jako účastník, zadavatelé pak 
jako dílčí místa poskytování dodávek. Rozsah dodávek je vymezen zadávacími podmínkami 



na tuto veřejnou zakázku. Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat 
podle Zákona, Směrnice Rady města pro zadávání veřejných zakázek a této smlouvy. 

2. Zadavatelem, který je pověřen vystupovat za sdružené zadavatele navenek vůči třetím 
osobám a informačnímu systému, je centrální zadavatel. 

3. Účastníci smlouvy berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činností ve smyslu zákona 
o veřejných zakázkách v tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel, který 
odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení a nese veškeré náklady nebo sankce vzniklé 
porušením zákona. 

4. Zadavatelé jsou povinni: 
a) Informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv na 

průběh veřejné zakázky. 
b) Akceptovat sjednané obchodní podmínky smluvního vztahu uzavřeného mezi centrálním 

zadavatelem a uchazečem vybraným v předmětné veřejné zakázce. V případě nesplnění 
tohoto závazku je dotčený zadavatel povinen hradit případné škody vzniklé v souvislosti s
porušením tohoto závazku. 

c) Neuzavírat nové a měnit stávající smluvní vztahy, jež jsou obdobné službám vymezených 
zadavateli dle čl. I. odst. 1 této smlouvy, pokud by to znamenalo ztížení nebo znemožnění 
postupu zadavatele dle předchozího odstavce vyjma případů, kdy je takovýto postup 
zadavatele nezbytný v krajně naléhavém případě, který zadavatel svým jednáním 
nezpůsobil a ani je nemohl předvídat. 

5. Účastníci této smlouvy jsou povinni poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou a 
požadovanou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, podávání 
vysvětlení a písemných stanovisek. 

III.
Závazek mlčenlivosti

1. Účastníci této smlouvy čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, o 
kterých se dozvěděli v souvislosti s touto veřejnou zakázkou, vyjma případů poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

2. Účastníci této smlouvy jsou povinni zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, 
které pověří činnostmi souvisejících se zadáním této veřejné zakázky.

3. V případě prodlení v úkonech zadávacího řízení proti lhůtám stanovených Zákonem a jiných 
porušení tohoto Zákona nese veškeré důsledky tohoto porušení centrální zadavatel. V případě 
porušení smluvních povinností vyplývajících z uzavření smlouvy na poskytování sjednaných 
dodávek nese každý jednotlivý zadavatel samostatně. 

IV.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy až do dosažení účelu, pro 
který byla uzavřena, tj. do doby uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem dodávek na veřejnou 
zakázku „Dodávky kancelářských potřeb“ 

V.
Náklady řízení



Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného zadání veřejné 
zakázky na „Dodávky kancelářských potřeb“ ponese centrální zadavatel. 

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Archivaci zadávací dokumentace dle požadavků zákona a jiných právních předpisů zajišťuje 
centrální zadavatel.

2. Centrální zadavatel odpovídá za zákonný průběh zadávacího řízení do přidělení zakázky, 
resp. do vypořádání případných námitek uchazečů proti rozhodnutí o přidělení zakázky. 
Vzniklé náhrady, sankce, náhrady škody způsobené porušením zákona, nebo této smlouvy, 
nebo napadením postupu zadavatele námitkou některého z uchazečů hradí centrální zadavatel 
v plném rozsahu s výjimkou škody či sankcí vzniklých v důsledku porušení povinností 
jednotlivých zadavatelů stanovených výše v této smlouvě. V takovém případě škoda případné 
sankce jde za tím zadavatelem, který výše uvedené články porušil. 

3. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou, se 
řídí občanským zákoníkem, případně zákonem o veřejných zakázkách. 

4. Účastníci smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva, případně seznam účastníků této 
smlouvy, bude poskytnut dodavatelům jako součást zadávací dokumentace. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky se 
souhlasem všech zadavatelů. 

6. Přílohou této smlouvy jsou základní údaje zadávací dokumentace na veřejnou zakázku 
„Dodávky kancelářských potřeb“

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci všech smluvních stran. 

V Ústí nad Labem dne 19. 9. 2016

           Za centrálního zadavatele

                                                                                  …………………………………………….
                                                                                             Ing. Zdeněk Červenka 

                                         vedoucí odboru hospodářské správy

                                         Magistrátu města Ústí nad Labem                                                                        

           Za ostatní zadavatele

……………………………………
Městský obvod Ústí nad Labem – město, Velká Hradební 8A, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený 
starostou Ing. Kamilem Hýbnerem 



……………………………………
Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov, Národního odboje 794, 400 03 Ústí nad Labem, 
zastoupený místostarostou Viktorem Malinkovičem

……………………………………
Městský obvod Ústí nad Labem – Severní Terasa, Stavbařů 2823/2, 400 11 Ústí nad Labem, 
zastoupený starostkou Mgr. Renatou Zrníkovou 

……………………………………
Městský obvod Ústí nad Labem – Neštěmice, U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem, zastoupený 
starostkou Yvetou Tomkovou 




